



## Årskonferansen til NEMFO, Kongsberg 5.-6. juni 2024

### Informasjon om konferansedag 1, onsdag 5. juni

Ved den første konferansedagen er det runde bord. Det legges opp til diskusjoner i løpet av dagen, så sett dere gjerne sammen med noen dere ikke kjenner fra før.

Presentasjoner vil bli sendt ut ca 1 uke før selve konferansen.

### Tema: Risikokommunikasjon og miljøfaktorer.

### "Men det er jo farlig likevel! – oppfattelse av og kommunikasjon om risiko og årsak til plager"

#### Om foredragsholder:

Jan Vilis Haanes, avdelingsleder/-overlege ved Arbeids- og miljømedisinsk avdeling, Universitetssykehuset Nord-Norge. Han er spesialist i arbeidsmedisin og har i over 30 år jobbet med risikohåndtering og -kommunikasjon med hovedvekt på miljømedisinske sammenhenger, samt symptomer assosiert med miljøfaktorer.

#### Presentasjon av tema og opplegg:

Risikovurderinger er sentrale i håndteringen av eksponeringer og forhold som kan påvirke helse negativt.

Ofte vil informasjon basert på risikovurderingen være tilstrekkelig for at relevante tiltak både forstås av de involverte og iverksettes. Imidlertid skjer ikke sjeldent det motsatte – nemlig at informasjonen "ikke når fram" og erstattes av noe som framstår som "irrasjonelt" og "vanskelig å håndtere". Da kan det være krevende å være fagperson som skal bistå kommunen eller andre ansvarlige med risikohåndteringen.

Ny kunnskap om hjernens prosesser som leder fram til våre bevisste oppfattelser, også av risiko, åpner for å kunne forstå hva som faktisk skjer – og at dette likevel ikke er så "merkelig" eller "ubegripelig". Ikke bare kan dette gi forståelse, men denne kunnskapen kan også brukes aktivt for å bedre informasjon og kommunikasjon om risiko. Den nye viten om nevrobiologiske prosesser kan også brukes i forhold til "EL-", "kjemikalie-" og annen overfølsomhet der det ikke er sannsynlig at den oppfattede fysiske, kjemiske eller biologiske eksponeringen er årsak til plagene – foreslått omtalt som "symptomer assosiert med miljøfaktorer". Denne nye kunnskapen vil bl.a. drøftes i forhold til innemiljø og helse, en problemstilling der det "objektive" og overfølsomhet/oppfattelser iblant kolliderer.